

Szanowni Państwo,

w imieniu Zarządu ELZAB S.A. przedstawiam Państwu zaudytowany skonsolidowany raport roczny Spółki ELZAB S.A. prezentujący plany i perspektywy rozwoju Grupy Kapitałowej ELZAB, a także jej osiągnięte wyniki finansowe w 2016 roku.

W skład Grupy Kapitałowej ELZAB w 2016 roku wchodziły następujące podmioty:

ELZAB SOFT Sp. z o.o. w Zabrze	87,50 %
ELZAB HELLAS SPV Sp. z o.o. w Zabrze	67,00 %
ELZAB HELLAS SA w Grecji	67,00% (udział pośredni)
Comp Centrum Innowacji Sp. z o.o. w Warszawie	49,72 %
Clou Sp. z o.o. w Warszawie	30,00 %

Mimo braku nowych regulacji prawnych dotyczących nowych grup podatników objętych obowiązkiem rejestrowania obrotu z zastosowaniem urządzeń fiskalnych, osiągnięte wyniki działalności Grupy Kapitałowej ELZAB w 2016 r. należy uznać za satysfakcjonujące. Przychody ze sprzedaży wyniosły 100 325 tys. zł, natomiast wypracowany zysk netto osiągnięty został na poziomie 8 381 tys. zł. Mamy nadzieję, że wypracowane przez Grupę ELZAB S.A. wyniki w 2016 r. były zadowalające dla firmy, Akcjonariuszy oraz inwestorów.

ELZAB SOFT Sp. z o.o.

Spółka ELZAB SOFT Sp. z o.o. jest spółką świadczącą usługi informatyczne głównie dla ELZAB S.A. oraz dostarczającą oprogramowanie do urządzeń fiskalnych. Oferta ELZAB SOFT Sp. z o.o. obejmuje również produkty dla gitarzystów sprzedawane pod marką GLAB. Przychody ze sprzedaży zrealizowane w 2016 r. wyniosły 1 719 tys. zł, a rentowność brutto na sprzedaży osiągnięta została na poziomie 34,6%. ELZAB SOFT Sp. z o.o. realizuje swoje przychody na rynku krajowym i zagranicznym. Udział eksportu stanowił 37% sprzedaży ogółem i dotyczył sprzedaży wyrobów marki GLAB. Sprzedaż zagraniczna została zrealizowana m.in. na rynku niemieckim, włoskim i japońskim.

GRUPA ELZAB HELLAS

W III kwartale 2016 r. do Grupy ELZAB dołączyły 2 podmioty – ELZAB HELLAS SPV Sp. z o.o. oraz ELZAB HELLAS S.A. Celem grupy jest dostarczanie urządzeń fiskalnych i нефiskalnych bezpośrednio na rynek Grecki. Działalność operacyjna rozpoczęła się pod koniec września 2016 r. Przychody Grupy ELZAB HELLAS wyniosły 550 tys. zł, rentowność brutto na sprzedaży wyniosła 19%.

COMP CENTRUM INNOWACJI Sp. z o.o.

Comp Centrum Innowacji Sp. z o.o. jako centrum badań i rozwoju wykonuje usługi polegające na rozwoju i wdrażaniu nowych produktów i usług dla całej Grupy Kapitałowej COMP, w tym także dla Grupy ELZAB S.A. Z punktu widzenia długofalowych interesów Grupy ELZAB szczególnego znaczenia nabierają projekty prowadzone wspólnie z Comp Centrum Innowacji Sp. z o.o., w tym między innymi rozwój zintegrowanej platformy sprzedaży usług tj. M/platform, której celem jest zwiększenie potencjału sprzedażowego Grupy ELZAB i Grupy COMP na rynkach krajowych i eksportowych a także rozwoju nowej palety produktów. M/platform to pierwsza w Polsce platforma internetowa, która w oparciu o sieć kas fiskalnych pozwala

usługodawcom oraz punktom handlowym rozwijać biznes. Za pośrednictwem M/platform będzie można realizować takie usługi jak opłacenie rachunków, płatności kartą, wykup ubezpieczenia, etc.

CLOU Sp. z o.o.

Spółka CLOU Sp. z o.o. jest podmiotem powołanym przez Spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej COMP. Spółka CLOU Sp z o.o. odpowiedzialna jest za obsługę marketingową oraz zwiększenia sprzedaży i kreowania pozytywnego wizerunku wszystkich produktów należących do spółek z Grupy COMP w tym również Grupy ELZAB.

Nadchodzące lata będą okresem wielkich szans, jak również dużych wyzwań, które stoją przed Grupą ELZAB w związku z planowanym wdrożeniem w Polsce fiskalizacji online. Będzie to rozwiązanie, w którym transakcje realizowane na kasie fiskalnej będą przesyłane do centralnego serwera (repozytorium) zbierającego dane o sprzedaży. Do tej pory wdrożono podobne rozwiązanie w kilku krajach, między innymi na Węgrzech, gdzie kasa fiskalna wyposażona jest w szyfrowany moduł komunikacji z serwerem Ministerstwa Finansów, oraz w Chorwacji i Czechach, gdzie dowolne urządzenie (laptop, tablet z aplikacją sprzedaży) komunikuje się z centralnym serwerem Ministerstwa Finansów poprzez Internet. Do fiskalizacji online przygotowane są również takie kraje jak: Turcja, Austria, Słowacja i Grecja.

Jesteśmy przekonani, że nasza ugruntowana pozycja na rynku urzędów fiskalnych oraz doświadczenie na rynku węgierskim, gdzie wyprodukowane przez ELZAB kasy online osiągnęły sukces sprzedażowy, pozwolą sprostać nadchącym wyzwaniom. Jednak wiele zależy od ostatecznej postaci Rozporządzenia Ministerstwa Rozwoju, nad którym obecnie trwają prace określające warunki techniczne przyszłej formy fiskalizacji w Polsce.

Pragnę zapewnić Państwu, że Grupa ELZAB S.A. pracuje nad tym, aby oferta była poszerzana o nowe innowacyjne urządzenia fiskalne i niefiskalne, a także o kompleksowe usługi dedykowane pod potrzeby wymagających kontrahentów. Pozwala nam na to, między innymi stale udoskonalany park maszynowy, fachowa kadra menadżerska oraz doświadczenie zdobyte z każdym nowym zleceniem. Jednocześnie Grupa Kapitałowa ELZAB zamierza nadal inwestować w nowe produkty, technologie, formy i narzędzia do produkcji w celu umocnienia swojej pozycji rynkowej w kraju.

W imieniu Grupy Kapitałowej ELZAB pragnę podziękować wszystkim Akcjonariuszom za zaufanie i zaangażowanie, klientom za motywację i lojalność, a pracownikom za wsparcie. Mogę zapewnić, że dołożymy wszelkich starań, aby umocnić naszą pozycję rynkową i poprawić wyniki finansowe, a na tym fundamencie budować dalsze zaufanie Akcjonariuszy i inwestorów. W najbliższych latach rysują się przed nami nowe wyzwania i kamienie milowe, ale również nadzwyczajny potencjał sprzedażowy.

*Z poważaniem,
Krzysztof Urbanowicz
Prezes Zarządu ELZAB S.A.*